Diário Oficial Eletrônico  n. 10.692 - Suplemento 30 de novembro de 2021 Página 2

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CONCURSO PÚBLICO E PROCESSO SELETIVO

Secretaria de Estado de Administração e Desburocratização

EDITAL n. 11/2021 – SAD/SED/FDT/2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SED/FDT/2021, PARA A CONSTITUIÇÃO DO BANCO RESERVA DE PROFISSIONAIS PARA A FUNÇÃO DOCENTE TEMPORÁRIA NA

REDE ESTADUAL DE ENSINO

As SECRETÁRIAS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO e DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Item 5 do
Edital n. 1/2021 – SAD/SED/FDT/2021, de 29 de outubro de 2021, tornam público, para conhecimento dos interessados, a retificação do Anexo Único do Edital n. 10/2021
– SAD/SED/FDT/2021, de 26 de novembro de 2021, na parte relativa aos candidatos abaixo especificados, passando as respectivas situações individuais na Etapa II – Prova
Escrita Objetiva, a constarem conforme especificado na tabela a seguir:

Legenda:
LG – Questões do Grupo 1: Conhecimentos de Legislação Educacional
CP – Questões do Grupo 2: Conhecimentos Pedagógicos
CE – Questões do Grupo 3: Conhecimentos Específicos da Etapa/Componente Curricular

CARGO:1000 - Educação Infantil

Inscrição	Nome	 Município	 LG	 CP	 CE	 Total	 Situação
665814	 DEOLINDA NETA FREITAS RIBEIRO	 Campo Grande	 0,00	 5,00	 10,00	 15,00	 Aprovado
669206	 ROSANGELA DOS SANTOS	 Campo Grande	 0,00	 5,00	 12,00	 17,00	 Aprovado

CARGO:1001 - Anos Iniciais do Ensino Fundamental e suas modalidades

Inscrição	Nome	 Município	 LG	 CP	 CE	 Total	 Situação
659833	 EVELYN CRISTINA MACEDO DE ANDRADE	 Campo Grande	 0,00	 8,00	 13,00	 21,00	 Aprovado
664707	 KEILA DA SILVA CARIDADE DE ASSIS	 Campo Grande	 0,00	 8,00	 10,00	 18,00	 Aprovado
678809	 LAURA JUSIMARA CORREA AVILA	 Campo Grande	 0,00	 6,00	 11,00	 17,00	 Aprovado
651636	 LENICE RODRIGUES MIRANDA DOS SANTOS	 Ponta Porã	 0,00	 8,00	 10,00	 18,00	 Aprovado
673169	 MARCIA CRISTINA APOLINARIO	 Água Clara	 0,00	 6,00	 12,00	 18,00	 Aprovado
679840	 MARCIA DULCINEIA PEDROSO	 Campo Grande	 0,00	 7,00	 12,00	 19,00	 Aprovado
664867	 MARISTELA DONEDA	 Ponta Porã	 0,00	 8,00	 7,00	 15,00	 Aprovado
670143	 PAULO SERGIO SILVA DE SOUZA	 Jateí	 0,00	 8,00	 9,00	 17,00	 Aprovado
648361	 RITA FLAVIO PAEZ	 Campo Grande	 0,00	 6,00	 9,00	 15,00	 Aprovado
651563	 ROSELI APARECIDA CAVALIN	 Paranaíba	 0,00	 7,00	 8,00	 15,00	 Aprovado
663918	 ROSILENE NUNES PIRES MONTEIRO	 Campo Grande	 0,00	 10,00	 10,00	 20,00	 Aprovado
662667	 ROSIMEIRE PINTO MAGALHAES DOS SANTOS	 Naviraí	 0,00	 8,00	 11,00	 19,00	 Aprovado
655461	 SANDRA MARLI DE OLIVEIRA SANTOS DA CRUZ	 Dourados	 0,00	 5,00	 11,00	 16,00	 Aprovado
668735	 TIAGO DE SOUZA MORAES	 Campo Grande	 9,00	 2,00	 4,00	 15,00	 Aprovado
672637	 VERONICA JANAINA DE ARRUDA REIS	 Cassilândia	 0,00	 8,00	 9,00	 17,00	 Aprovado
662954	 WALQUIRIA ROSSO TORRES ESCOBAR	 Ponta Porã	 0,00	 8,00	 12,00	 20,00	 Aprovado

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.692 - Suplemento 30 de novembro de 2021 Página 3

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CARGO:1002 - Componente Curricular: ARTE

Inscrição	Nome	 Município	 LG	 CP	 CE	 Total	 Situação
662818	 JULIANA APARECIDA COSTA	 Ivinhema	 0,00	 8,00	 7,00	 15,00	 Aprovado

CARGO:1003 - Componente Curricular: BIOLOGIA

Inscrição	Nome	 Município	 LG	 CP	 CE	 Total	 Situação
660710	 GILIANE OLIVEIRA DO NASCIMENTO PAES	 Três Lagoas	 0,00	 8,00	 7,00	 15,00	 Aprovado

CARGO:1004 - Componente Curricular: EDUCAÇÃO FÍSICA

Inscrição	Nome	 Município	 LG	 CP	 CE	 Total	 Situação
643308	 ADAILTON DIEGO OLIVEIRA DA SILVA	 Campo Grande	 0,00	 7,00	 8,00	 15,00	 Aprovado
676665	 JOSE GUEDES DE CARVALHO	 Maracaju	 0,00	 7,00	 11,00	 18,00	 Aprovado
640106	 PAULO ALESSANDRO DE OLIVEIRA CRUZ	 Três Lagoas	 0,00	 8,00	 10,00	 18,00	 Aprovado
679332	 RAFAEL DOUGLAS DA SILVA	 Dourados	 -	 -	 -	 -	 Eliminado
678452	 RAFAEL GONCALVES ROA	 Antônio João	 -	 -	 -	 -	 Eliminado
669979	 RAFAEL LOPES RODAS	 Ponta Porã	 -	 -	 -	 -	 Eliminado
681034	 RAFAELA MARCOMINI VILELLA	 Dourados	 0,00	 6,00	 10,00	 16,00	 Aprovado
640293	 RALF DA SILVA ROZAS	 Glória de Dourados	 -	 -	 -	 -	 Eliminado
681132	 RAICA MARTINS	 Dourados	 -	 -	 -	 -	 Eliminado
650020	 RENATA RODRIGUES DE BRITO	 Dourados	 -	 -	 -	 -	 Eliminado
647064	 REINALDO PACHE VAREIRO	 Maracaju	 -	 -	 -	 -	 Eliminado
657067	 RENAN CARLOS SANTOS RIBEIRO	 Ponta Porã	 -	 -	 -	 -	 Eliminado
677024	 RENATO VIEIRA DOS SANTOS	 Taquarussu	 -	 -	 -	 -	 Eliminado
648660	 RICARDO DA SILVA	 Ponta Porã	 -	 -	 -	 -	 Eliminado
669326	 SARA SOUZA BATISTA	 Naviraí	 0,00	 7,00	 9,00	 16,00	 Aprovado
641412	 SILVIA ECHEVERRIA	 Campo Grande	 0,00	 6,00	 9,00	 15,00	 Aprovado
673309	 THALITA SALGADO PASCHOALINO	 Campo Grande	 0,00	 6,00	 12,00	 18,00	 Aprovado

CARGO:1007 - Componente Curricular: GEOGRAFIA

Inscrição	Nome	 Município	 LG	 CP	 CE	 Total	 Situação
642911	 FELIPE SILGUEIROS SANCHES NAVARRO	 Aquidauana	 0,00	 6,00	 9,00	 15,00	 Aprovado
659870	 JULIO CESAR SANTOS GUIMARAES	 Três Lagoas	 0,00	 7,00	 9,00	 16,00	 Aprovado

CARGO:1008 - Componente Curricular: HISTÓRIA

Inscrição	Nome	 Município	 LG	 CP	 CE	 Total	 Situação
680082	 ISABELLA PECANHA DE FIGUEIREDO	 Campo Grande	 0,00	 8,00	 7,00	 15,00	 Aprovado
655910	 MAYARA RAMOS ORTLIEB	 Itaporã	 0,00	 7,00	 9,00	 16,00	 Aprovado

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.692 - Suplemento 30 de novembro de 2021 Página 4

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CARGO:1009 - Componente Curricular: LÍNGUA ESTRANGEIRA - LÍNGUA INGLESA

Inscrição	Nome	 Município	 LG	 CP	 CE	 Total	 Situação
660377	 MARCIA FERREIRA LACERDA	 Dourados	 0,00	 7,00	 10,00	 17,00	 Aprovado
678931	 RODRIGO DE SOUZA	 Coxim	 0,00	 9,00	 7,00	 16,00	 Aprovado

CARGO:1011 - Componente Curricular: LÍNGUA PORTUGUESA

Inscrição	Nome	 Município	 LG	 CP	 CE	 Total	 Situação
642071	 AGATA IRIS ALVES DA SILVA MEZA	 Campo Grande	 0,00	 7,00	 9,00	 16,00	 Aprovado
665704	 BETHANIA ALVES DE MEDEIROS	 Paranaíba	 0,00	 9,00	 8,00	 17,00	 Aprovado
679312	 DANIEL LEMES DOLORES DE OLIVEIRA	 Campo Grande	 6,00	 2,00	 4,00	 12,00	 Reprovado
639943	 GABRIEL FELIPE ALVES PEREIRA	 Campo Grande	 0,00	 6,00	 10,00	 16,00	 Aprovado
650693	 RAFAEL FURLAN LO GIUDICE	 Três Lagoas	 0,00	 8,00	 12,00	 20,00	 Aprovado
663854	 SIMONE SOARES WALEVEIN	 Dourados	 0,00	 8,00	 9,00	 17,00	 Aprovado

CARGO:1012 - Componente Curricular: MATEMÁTICA

Inscrição	Nome	 Município	 LG	 CP	 CE	 Total	 Situação
658778	 ANDREIA MARCHI MAIORAL	 Dourados	 5,00	 10,00	 0,00	 15,00	 Aprovado
665088	 TATIANE CANDIA MENDES	 Corumbá	 5,00	 10,00	 0,00	 15,00	 Aprovado

CARGO:1013 - Componente Curricular: QUÍMICA

Inscrição	Nome	 Município	 LG	 CP	 CE	 Total	 Situação
664136	 EDJUNIOR JOSE ZIGARTE	 Campo Grande	 5,00	 10,00	 0,00	 15,00	 Aprovado
663417	 GILMAR RODRIGUES ABREU	 Campo Grande	 0,00	 8,00	 8,00	 16,00	 Aprovado

CARGO:1014 - Componente Curricular: SOCIOLOGIA

Inscrição	Nome	 Município	 LG	 CP	 CE	 Total	 Situação
677936	 SARA SELZLER FAVERO	 Dourados	 0,00	 8,00	 14,00	 22,00	 Aprovado

CAMPO GRANDE-MS, 29 DE NOVEMBRO DE 2021.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

e Desburocratização

MARIA CECÍLIA AMENDOLA DA MOTTA
Secretária de Estado de Educação